
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO E SUPERIORE STATALE 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado di Vilminore di Scalve 

C.F.: 90013410163 COD. MECCANOGRAFICO: BGIC804004 
Via A. Locatelli 8/A – 24020 – Vilminore di Scalve (BG) tel. 034651066 

BGIC804004@istruzione.it www.icvilminorediscalve.edu.it 

 

 

 

Al sito dell’I.C. di Vilminore di Scalve 

All’albo online 

 

 

OGGETTO:  Assunzione a bilancio - PON 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

CUP C49J21038690006 
 

 

 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O   R E G G E N T E 

 

Visto Il programma annuale E.F. 2021; 

Visto L’avviso Pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” per la 

finalità di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi touch screen, che costituiscono oggi 

strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe e per utilizzare metodologie 

didattiche innovative e inclusive, nelle classi del primo e del secondo ciclo e nei CPIA, con priorità per 

le classi che siano attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e gli 

strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e 

digitalizzazione amministrativa delle scuole con prot. M_PI.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0029042.07-09-2021; 

Vista La convalida dell’inoltro del Piano relativo all'Avviso 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - 

Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione con prot. BGIC804004 - 

REGISTRO PROTOCOLLO - 0006647 - 23/09/2021 - C24c - Progetti europei – E; 

Vista La nota MI del 02/11/2021 con Prot. AOODGEFID – 0042550 di formale autorizzazione del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-276 

Vista La delibera n. 4 del Commissario straordinario dell’Istituto Comprensivo di Vilminore di Scalve in data 

29/11/2021. . 

 

D E C R E T A 

 

L’iscrizione a bilancio (programma annuale) E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 

Integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica  

 

BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008950 - 30/11/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da FEDERICO SPANDRE

mailto:BGIC804004@istruzione.it
http://www.icvilminorediscalve.edu.it/


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO E SUPERIORE STATALE 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado di Vilminore di Scalve 

C.F.: 90013410163 COD. MECCANOGRAFICO: BGIC804004 
Via A. Locatelli 8/A – 24020 – Vilminore di Scalve (BG) tel. 034651066 

BGIC804004@istruzione.it www.icvilminorediscalve.edu.it 

 

 

 

e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione. 

Il programma è parte integrante del PTOF 2019/2022. 

 

 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-LO-

2021-276 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

€ 30.642,81 

 

 

La somma è iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Dottor Federico Spandre 

BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008950 - 30/11/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da FEDERICO SPANDRE

mailto:BGIC804004@istruzione.it
http://www.icvilminorediscalve.edu.it/

		2021-12-01T12:07:44+0100
	Federico Spandre




